



K/S Butiksejendomme

Marselisborg Havnevej 52
8000 Aarhus C
CVR-nr. 32160220

Årsrapport 2023

Godkendt på selskabets generalforsamling, den
02.07.2024

Jesper Kaas Horsbøl
Dirigent

Indhold

Virksomhedsoplysninger	2
Ledelsespåtegning	3
Den uafhængige revisors erklæring om udvidet gennemgang	4
Ledelsesberetning	6
Resultatopgørelse for 2023	7
Balance pr. 31.12.2023	8
Egenkapitalopgørelse for 2023	10
Noter	11
Anvendt regnskabspraksis	13

Virksomhedsoplysninger

Virksomhed

K/S Butiksejendomme
Marselisborg Havnevej 52
8000 Aarhus C

CVR-nr.: 32160220
Hjemsted: Aarhus
Regnskabsår: 01.01.2023 - 31.12.2023

Direktion

Jesper Kaas Horsbøl
Claus Brun Rasmussen

Revisor

Deloitte Statsautoriseret Revisionspartnerselskab
City Tower, Værkmestergade 2
8000 Aarhus C

Ledelsesberetning

Virksomhedens væsentligste aktiviteter

Selskabets formål er erhvervelse, salg og udlejning af fast ejendom.

Udvikling i aktiviteter og økonomiske forhold

Selskabet har i året realiseret et underskud på 3.823 t.kr., hvilket ledelsen anser som utilfredsstillende. Årets resultat er påvirket af en negativ dagsværdiregulering på investeringsejendomme på 5.350 t.kr.

Selskabets egenkapital udgør herefter 48 t.kr.

Begivenheder efter balancedagen

Der er fra balancedagen og frem til i dag ikke indtrådt forhold, som forrykker vurderingen af årsrapporten.

Resultatopgørelse for 2023

	Note	2023 kr.	2022 kr.
Nettoomsætning		4.721.065	4.925.754
Dagsværdiregulering af investeringsejendomme		(5.350.000)	(1.800.000)
Andre eksterne omkostninger		(1.101.593)	(1.397.873)
Bruttoresultat		(1.730.528)	1.727.881
Andre finansielle indtægter	2	6.954	0
Andre finansielle omkostninger	3	(2.099.748)	(843.940)
Årets resultat		(3.823.322)	883.941
Forslag til resultatdisponering			
Overført resultat		(3.823.322)	883.941
Resultatdisponering		(3.823.322)	883.941

Balance pr. 31.12.2023

Aktiver

	Note	2023 kr.	2022 kr.
Investeringsjendomme		44.850.000	50.200.000
Materielle aktiver	4	44.850.000	50.200.000
Andre værdipapirer og kapitalandele		30.698	39.431
Finansielle aktiver		30.698	39.431
Anlægsaktiver		44.880.698	50.239.431
Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser		177.757	408.956
Andre tilgodehavender		130.017	507.668
Tilgodehavender		307.774	916.624
Likvide beholdninger		535.868	510.180
Omsætningsaktiver		843.642	1.426.804
Aktiver		45.724.340	51.666.235

Passiver

	Note	2023 kr.	2022 kr.
Virksomhedskapital		4.133.303	4.133.303
Overført overskud eller underskud		(4.085.223)	(261.901)
Egenkapital		48.080	3.871.402
Gæld til realkreditinstitutter		4.760.821	6.871.449
Deposita		370.872	781.351
Langfristede gældsforpligtelser	5	5.131.693	7.652.800
Kortfristet del af langfristede forpligtelser	5	2.110.627	2.185.659
Gæld til kreditinstitutter i øvrigt		36.150.293	36.450.293
Deposita		843.395	380.459
Leverandører af varer og tjenesteydelser		650.805	35.339
Gæld til tilknyttede virksomheder		226.298	223.791
Anden gæld		563.149	866.492
Kortfristede gældsforpligtelser		40.544.567	40.142.033
Gældsforpligtelser		45.676.260	47.794.833
Passiver		45.724.340	51.666.235
Going concern	1		
Personaleforhold	6		
Pantsætninger og sikkerhedsstillelser	7		

Egenkapitalopgørelse for 2023

	Virksomheds- kapital kr.	Overført overskud eller underskud kr.	I alt kr.
Egenkapital primo	4.133.303	(261.901)	3.871.402
Årets resultat	0	(3.823.322)	(3.823.322)
Egenkapital ultimo	4.133.303	(4.085.223)	48.080

Noter

1 Going concern

Selskabet fik i 2023 forlænget finansieringspakken, så denne løb frem til februar 2024. I 2024 budgetteres der med overskud på driften, som sammen med kapitalindskud genererer den nødvendige likviditet til at betale renter og afdrag for de næste 12 måneder.

2 Andre finansielle indtægter

	2023 kr.	2022 kr.
Finansielle indtægter fra tilknyttede virksomheder	6.954	0
	6.954	0

3 Andre finansielle omkostninger

	2023 kr.	2022 kr.
Finansielle omkostninger fra tilknyttede virksomheder	4.489	4.370
Renteomkostninger i øvrigt	2.089.280	831.919
Øvrige finansielle omkostninger	5.979	7.651
	2.099.748	843.940

4 Materielle aktiver

	Investerings- ejendomme kr.
Kostpris primo	79.352.210
Kostpris ultimo	79.352.210
Dagsværdireguleringer primo	(29.152.210)
Årets dagsværdireguleringer	(5.350.000)
Dagsværdireguleringer ultimo	(34.502.210)
Regnskabsmæssig værdi ultimo	44.850.000

Dagsværdireguleringer af investeringsejendomme sker på grundlag af regnskabsmæssige vurderinger på baggrund af markedsværdiberegninger ud fra nettolejen.

Investeringssejendomme er, jf. beskrivelsen i anvendt regnskabspraksis, målt til dagsværdi ved anvendelse af den afkastbaserede model.

Det gennemsnitlige afkastkrav for selskabets ejendomme udgør 7,99% pr. 31. december 2023 mod 7,50% sidste år. En forøgelse af afkastkravet på 0,5%-point vil reducere den samlede dagsværdi med 2,6 mio.kr. En formindskelse af afkastkravet på 0,5%-point vil forøge værdien med 3,0 mio.kr.

Størrelsen på ejendommene udgør 8.366 kvm, der består primært af erhvervsudlejning. Ejendommene er beliggende i Bjerringbro, Hobro, Odense, Sæby og Aabenraa.

Den faktiske leje pr. kvm for ejendomme udgør 529 kr. mod 525 kr. sidste år.

Der har i regnskabsåret været tomgang i ejendommen i forbindelse med til- og fraflytninger.

Selskabet har indgået lejekontrakter med lejere, der kan opsiges med 3-6 måneders varsel.

Dagsværdien af selskabets investeringsejendom udgør pr. balancedagen 44.850 t.kr. mod 52.000 t.kr. sidste år. Dette giver en ændring af dagsværdien på -5.350 t.kr., der er indregnet direkte i resultatopgørelsen.

Der har ikke været anvendt ekstern vurderingsmand ved fastsættelsen af dagsværdien.

5 Langfristede forpligtelser

	Forfald inden for 12 måneder 2023 kr.	Forfald inden for 12 måneder 2022 kr.	Forfald efter 12 måneder 2023 kr.	Restgæld efter 5 år 2023 kr.
Gæld til realkreditinstitutter	2.110.627	2.185.659	4.760.821	0
Deposita	0	0	370.872	174.542
	2.110.627	2.185.659	5.131.693	174.542

6 Personaleforhold

Virksomheden har ingen ansatte udover direktionen. Direktøren har ikke modtaget vederlag.

7 Pantsætninger og sikkerhedsstillelser

Prioritetsgæld er sikret ved pant i ejendomme.

Den regnskabsmæssige værdi af pantsatte ejendomme udgør 44.850 t.kr.

Til sikkerhed for mellemværende med pengeinstitut er deponeret ejerpantebrev nom. 73.985 t.kr.
